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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Viti Ushtrimor Viti parardhes

Nr AKTIVET
2016 2015
| |Aktivet Afatshkurtra

Mijetet monetare 440,530 231,780

1.1 |Investime
1- Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2- Aksionet e veta
3- Te tjera Financiare

1.2 |Té drejta té arkétueshme 189,062 189,062
1- Nga aktiviteti i shfrytézimit 189,062 189,062

2- Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Té tjera

5- Kapital i nénshkruar i papaguar
1.3 |Inventaret 30,397,838 25,875,312
1- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte té gatshme
4- Mallra 30,397,838 25,875,312
5- Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6- AAGIM té mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4 |Shpenzime té shtyra

1.5 |Té arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 31,027,430 26,296,154
Il |Aktivet Afatgjata
1.1 |Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj té& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj té& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

6- Tituj té tjeré té huadhénies

1.2 |Aktivet materiale 25,737,606 1,691,295
1- Toka dhe ndértesa 24,300,000
2- Impiante dhe makineri 1,396,281 1,649,570
3- Té tjera Instalime dhe pajisje 41,325 41,325

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

1.3 |Ativet biologjike

1.4 |Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2- Emri i Miré

3- Parapagime pér AAIM

TOTALI AKTIVEVE AFATGIJATA 25,737,606

AKTIVE TOTALE 56,765,036 27,987,449
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1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor 2016

Viti parardhes 2015

Detyrime afatshkurtra:

10646339|

8,757,418

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndayj institucioneve té kredisé

466397

3- Arkétime né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

9933027

8,507,488

5- Déftesa té pagueshme

0

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

0

7 -Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8- Té pagueshme ndaj punanjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

192863

190,221

9- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

54052

59,709

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

4,225,633

4,125,633

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesa té pagueshme

6- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8- Té tjera té pagueshme

4225633

4,125,633

1.1

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té ardhura té shtyra

1.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione té tjera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

14,871,972

12,883,051

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

39,300,000

100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

1.3

Rezerva rivlerésimi

1.4

Rezerva té tjera

1- Rezerva ligjore

2- Rezerva statutore

104398

60,857

3- Rezerva té tjera

1.5

Fitimi | pashpérndaré

12,793,035

1.6

Fitim / Humbja e Vitit

2,488,666

2,150,506

Totali i Kapitalit

41,893,064

15,104,398

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

56,765,036

27,987,449

Administratori

Luan Belba




2-Pasqyra e Performancés

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Ushtrimor 2016 | Viti parardhes 2015
1 |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 22,169,694 25,880,414
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1-Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (15,796,639) (20,944,927)
2-Té tjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit (2,262,551) {1,997,904)
1-Paga dhe shpérblime (1,769,000) (1,712,000)
2-Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér (493,551) (285,904)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (603,689) (285,000)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi (112,576) (122,576)
10 |Té ardhura té tjera
1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata, vecmas té
3-Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
12 |Shpenzime financiare
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegcmasshpenzimet pér t'u
2- Shpenzime té tjera financiare
2- Té tjera financiare (466,397) 0
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 2,927,842 2,530,007
14.1 [Shpenzimet e panjohura per efekte tatimore 0 0
14.2 |Fitimi | tatueshem 2,927,842 2,530,007
15 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 439,176 379,501
1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2- Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3- Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 2,488,666 2,150,506
17 |Fitimi/Humbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Viti Ushtrimor 2016/ Viti Ushtrimor 2015
1 [Fitimi/Humbja e vitit 2,488,666 2,150,506
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 2,488,666 2,150,506

Interesat jo-kontralluese
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3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor 2016

Viti parardhes

2015
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Te arkeétuara nga té drejtat e arkétueshme 23,655,964 31,100,000
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (22,777,718) (30,523,845)
Pagesa té tjera
Miete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar (437,676) (344,375)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 440,570 231,780
Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Il | Fluksii Mjeteve Monetarlajgra/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar
IV |Mjete monetare neto nga_/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 208,790 214,344
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 231780 17,436
Efekti i luhatjeve té kursit té kEmbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 440,570 231,780

Administratori




4 - Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Primi i Rezerva ,. 5 o5 i
S ¥ Rezerva Rezerva Razerva té Fitimete Fitim / Humbja - Interesa Jo- v
Kapitali i nénshkruar lidhur me £ = Statutor =% Totali Totali
b Rivlerésimi Ligjore tjera Pashpémdara e vitit Kontrollues
kapitalin e
® Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 60,857 1,946,155 12,953,892 12,953,892
100,000 10,846,880
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél a 0
W Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 100,000 60,857 12,793,035 12,953,892 12,953,892
Te ardhura totale gjithépeérfshirése pér vitin: Q Q
Fitimi / Humbja e vitit 2,150,506
J Humbja e viti 2,150,506 2,150,506
T& ardhura te tjera gjithépérfshirése: 0 0
Totali i té ardhura gjithép&rfshirese pér vitin: a ]
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 18 0 0
njohura direkt né kapital:
a 0 0 a
Rritja & rezerves se kapitalit
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar D
Dividend@ té paguar 0 0|
Totali i transaksioneve me pronarét e njgsisé 0 0
ekonomike
0 0
» Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2015 100,000 60,857 12,793,035 2,150,506 15,104,398 15,104,398
Q 0
B Fozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 100,000 60,857 14,943,541 15,104,398 15,104,358
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: Q 0
Fitimi / Humbja e vitit 2,488,666 2,488,666 2,488,666
T& ardhura t& tjera gjithéperfshirése: ol 0
Té ardhura totale gjithépérishirése per vitin: 4] Q0
& 3 konomike té
Transaksu_:net me pmrnaa‘el e njésisé ekonomike té 24,300,000 24,300,000 24,300,000
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 14,500,000 43,541 -14,943,541 0 0
Dividend& (& paguar o 0
Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé o 0
ekonomike
» Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 39,300,000 104,398 0 2,488,666 41,893,064 41,893,064




5 SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria "SHERLI" shpk, eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me nje ortak te vetem,
Z. L Belba, | cili eshte njekohesisht edhe administrator | shogerise.
Shogeria e zhvillon veprimtarine ne Prrenjas, ku edhe ka Seline e saj.
Adresa eshte : Rruga nacionale Prrenjas Qaf-Thane
Ajo ushtron veprimtari ne shitjes me shunice dhe pakice te materialeve te ndertimit
dhe transporte brenda vendit
Per periudhen financiare 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasgyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar
dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitia dhe paraqitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Monedha e perdorur eshte monedha lek .
Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2
Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.
Rezultati | ushtrimit del:

rezultati kontabel 2,927,842

shpenz pazbritshme 0
rezultati tatimor 2,927,842 lek
Tatim fitimi 439,176 lek

Shoqeria ka paguar te gjitha detyrimet ndaj organit taimor dhe taksa e tjera vendore.

Agim Lleshi
Hartuesi




Tatimpaguaesi : "SHERLI " shpk
Nipt: L42922201P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Fa L Gjendje i Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2016 Shtesa Paksime 311212016
1|Toka - 7,500,000 7,500,000
2|Ndertime - 16,800,000 16,800,000
3|Makineri,pajisje - 3
4|Mjete transporti 1,649,970 0.00 0 1,649,970
5|Kompjuterike 41,325 41,325
6|Zyre - *
7|Tjera z = -
Totali 1,691,295 24,300,000 - 25,991,295
Amortizimi A.A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasi 1endje 01/01/20} Shtesa Paksime [jendja 31/12/2016
1|Toka &
2|Ndertime - 350,000 350,000
3|Makineri,pajisje - -
4|Mjete transporti 253,689 0 253,689
5|Kompjuterike, =
B|Zyre - _
7|Tiera - -
Totali - 603,689 - 603,689
Vlera Kontabel Neto e A A materiale 2016
" g Gjendje , Gjendja
Nr Emertimi Sasi 01/01/2016 Shtesa Paksime 3111212016
1|Toka - 7,500,000 - 7,500,000
2|Ndertime - 16,450,000 - 16,800,000
3 [Makineri,pajisje - - - -
4|Mijete transporti 1,649,970 (253,689) - 1,396,281
5|Kompjuterike,informatike 41,325 - - 41,325
6|Zyre - = = =
7|Tiera - - - -
Totali 1,691,295 23,696,311 - 25,737,606
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SHERLI SHPK
K37506605K

IVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI 31.12.2016

INR| LLOJI AUTOMJETIT

KAPACITH TARGA | VLERA

1[Kamjon MAN 7 Ton |LB 2467 A 491137
2|Kamjon Benz 8 Ton 445923
3|Fadrome e vogel 256632
4|Pirun 202589
5

TOTALI 1396281
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